
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 30/11/2006
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA (Taranto)
 
Approvazione definitiva Piano Urbanistico Generale.
 
 
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
VISTO:
 
La delibera della Giunta Regionale n. 1440 del 03/10/2006, pubblicata sul BURP n. 133 in data
18.10.2006, con la quale è stata recepita la determinazione di adeguamento del PUG prodotta in sede di
Conferenza di Servizi Comune-Regione del 05/07/2006;
 
Le modifiche al PUG prodotte dalle risultanze della Conferenza di Servizi, come risultano dal verbale n.
3 del 25/07/2006 e dagli allegati allo stesso, in uno con gli elaborati del PUG - Sezione "previsioni
strutturali, sistema dei vincoli e delle tutele, riclassificazione A.T.E. del P.U.T.T./P.";
 
 
RITENUTO:
 
1. Di dover approvare in via definitiva il PUG del Comune di Roccaforzata, ai sensi delle disposizioni di
cui all'art. 12 della Legge Regionale n. 20/2001, composto dagli elaborati di seguito elencati:
0) RELAZIONE
1) INQUADRAMENTO TERRITORIALE scala 1:50000
2) TERRITORIO COMUNALE scala 1:5000
3) CARTA DEI VINCOLI scala 1:5000
4) PERIMETRAZIONE TERRITORI COSTRUITI PREVISTA DAI P.U.T.T. 1:2000
5 )  S O V R A P P O S I Z I O N E  D E L L A  V A R I A N T E  A L  P . d . F .  A L L A  R E S T I T U Z I O N E
AEROFOTOGRAMMETRICA scala 1:5000
6) CARTA DELLE COLTURE IN ATTO scala 1:5000
7) STATO DI FATTO DEL CENTRO URBANO scala 1:2000
8) STATO DI FATTO DEI SERVIZI - Rete Idrica scala 1:2000
9) STATO DI FATTO DEI SERVIZI - Rete Fognante scala 1:2000
10) STATO DI FATTO DEI SERVIZI - Pubblica Illuminazione e Cab. Elettrica scala 1:2000
11) STATO DI FATTO DEGLI STANDARDS scala 1:2000
12) CARTA GEOLOGICA scala 1:5000
13) CARTA GEOMORFOLOGICA scala 1:5000

1



14) CARTA IDROGEOLOGICA scala 1:5000
15) CARTA GEOPEDOLOGICA scala 1:5000
16) CARTA DELLE POTENZIALITA' D'USO DEL TERRITORIO scala 1:2000
16 bis) RELAZIONE GEOLOGICA
17) ZONIZZAZIONE DEL P.R.G. ADOTTATO scala 1:2000
18) ZONIZZAZIONE DEL P.U.G scala 1:2000
19) NORME DI ATTUAZIONE
20) REGOLAMENTO EDILIZIO
ELABORATI "PREVISIONI STRUTTURALI, SISTEMA DEI VINCOLI E DELLE TUTELE,
RICLASSIFICAZIONE A.T.E. DEL P.U.T.T./P."
• Relazione Tecnica aggiuntiva in sede di conferenza dei servizi;
• Norme Tecniche di attuazione integrative;
• Tav. 1 individuazione dei Territori Costruiti;
• Tav. 2 Previsioni Strutturali. Sistema dei Vincoli e delle Tutele. Riclassificazione A.T.E. del P.U.T.T./P.
(Decreto Galasso);
• Tav. 3 - Previsioni Strutturali. Sistema dei Vincoli e delle Tutele;
• Riclassificazione A.T.E. del P.U.T.T./P. (Vincolo Idrogeologico);
• Previsioni Strutturali. Sistema dei vincoli e delle Tutele. Riclassificazione A.T.E. del P.U.T.T./P.
(Sistema geologico-geomorfologico-idrogeologico);
• Previsioni Strutturali. Sistema dei vincoli e delle Tutele. Riclassificazione A.T.E. del P.U.T.T./P.
(Sistema Botanico-Vegetazionale);
• Previsioni Strutturali. Sistema dei Vincoli e delle Tutele. Riclassificazione A.T.E. del P.U.T.T./P.
(Sistema della stratificazione storica);
• Previsioni Strutturali. Sistema dei Vincoli e delle Tutele. Riclassificazione A.T.E. del P.U.T.T./P. (Ambiti
Territoriali Estesi);
 
Che per le problematiche di carattere urbanistico, la conferenza dei servizi è pervenuta alle seguenti
conclusioni (sinteticamente riportate qui di seguito) e per le motivazioni richiamate nel verbale della
conferenza dei servizi n. 3 del 05/07/2006:
a) Di stralciare la zona omogenea C8;
b) Di lasciare inalterati gli indici di fabbricabilità territoriale delle zone C6 e C9;
c) Di ridurre gli indici di fabbricabilità territoriale della zona C7 da 0,9 mc/mq a 0,8 mc/mq;
d) Di ridurre l'ambito territoriale della zona D2;
e) Di inserire particolari specificazioni per le zone B (artt. 35 e 36 delle N.T.A.);
 
Dovendosi procedere in merito all'approvazione del Piano Urbanistico Generale (PUG), ai sensi dell'art.
11 della L.R. 27.07. 2001, n. 20;
 
VISTA la Legge Regionale 27 luglio 2001, n. 20;
 
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto lo statuto ed il Regolamento di Contabilità
 
 
TANTO PREMESSO:
 
Ravvisata la necessità di provvedere in merito;
 
VISTO l'esito della votazione:

2



 
Presenti e votanti n. 13
 
Voti favorevoli n. 9
 
Voti contrari n. 4 (ANNICCHIARICO - CORONA - MANZO - SALAMINO)
 
Voti astenuti n. ____
 
 
DELIBERA
 
1) Di approvare, così come integrato, in via definitiva, in conformità della deliberazione della Giunta
Regionale n. 1440 del 03/10/2006, il Piano Urbanistico Generale (PUG) del Comune di Roccaforzata
composto dagli elaborati in precedenza elencati, ai sensi delle disposizioni di cui all'art. 11 della Legge
Regionale n. 20/2001, con le modifiche apportate in funzione di quanto stabilito nella citata Conferenza
di Servizi Comune-Regione-Provincia;
 
2) Di dare atto che il PUG acquista efficacia dal giorno successivo a quello di pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia della presente deliberazione.
 
3) Di avvisare la cittadinanza dell'avvenuta formazione del PUG, ai sensi delle disposizioni di cui al
comma 14 dell'art. 11 della L.R. n. 20/2001, mediante manifesti affissi nei luoghi pubblici e
pubblicazione dell'avviso su due quotidiani a diffusione provinciale;
 
Il Sindaco
Dr. Vincenzo Pastore
 
_________________________

3


